



addere revision

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

MBP Holding Køge ApS

Tangmosevej 106

4600 Køge

(CVR-nr. 42 06 66 21)

Årsrapport for 2020

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2021

Morten Bech Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

Side**Selskabsoplysninger****2****Påtegninger**

Hoved- og nøgletal for koncernen

7

Beretning

8**Koncern- og årsregnskab for 1. januar - 31. december 2020**

Selskabsoplysninger

Selskabet MBP Holding Køge ApS
Tangmosevej 106
4600 Køge

CVR-nr.: 42 06 66 21
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Direktion Morten Bech Petersen

Datterselskab Niels og Morten Petersen A/S
MP Ejendomme ApS

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste/bruttotab	22.078	21.983	21.764	20.156	19.703
Resultat af ordinær primær drift	3.972	4.456	4.578	4.010	5.521
Resultat af finansielle poster	1.361	3.965	-1.359	1.505	675
Årets resultat	4.095	6.566	2.508	4.535	4.852
Balance:					
Aktiver	64.933	66.234	53.106	49.443	46.951
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-3.784	-2.638	-214	-657	-114
Egenkapital	32.544	37.997	33.064	34.056	31.221
Pengestrømme:					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.369	7.773	-1.650	-183	3.506
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.203	-6.410	-214	-623	931
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.741	4.058	1.180	-1.301	-3.378
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	36	37	33	33	31
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	6,1	6,7	8,6	8,1	11,8
Soliditetsgrad	50,1	57,4	62,3	68,9	66,5
Forrentning af egenkapitalen	11,6	18,5	7,5	13,9	31,0

Definitioner nøgletal

Afkastningsgrad =
$$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$$

Soliditetsgrad =
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$$

Forrentning af egenkapitalen =
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er salg af biler.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret været udbrud af covid-19, som har medført nye udfordringer såvel politisk og samfundsmæssigt som for koncernen.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 3.670.187. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2020 og balancen pr. 31. december 2020.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende, henset til Covid-19 og nye afgifter ultimo 2020.

Selskabet er stiftet via en spaltning af MBP Holding ApS.

Årets resultat, sammenholdt med den forventede udvikling, er forløbet som forventet.

Koncernens forventede udvikling

Koncernen forventer indtjening på niveau med indeværende år.

	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.799.711	3.493.288
Andre eksterne omkostninger	0	0	-263.051	-156.193
2 Bruttofortjeneste	22.077.918	21.982.667	2.536.660	3.337.095
1 Personaleomkostninger	-17.299.931	-16.592.318	0	0
Af- og nedskrivninger	-805.794	-934.441	0	0
Driftsresultat	3.972.193	4.455.908	2.536.660	3.337.095
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	49.718	57.524
Andre finansielle indtægter	1.483.560	4.066.267	1.480.391	4.063.296
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	-82.384	-72.621
Andre finansielle omkostninger	-122.959	-101.033	-28.230	-10.525
Resultat før skat	5.332.794	8.421.142	3.956.155	7.374.769
3 Skat af årets resultat	-1.237.886	-1.855.071	-285.968	-824.225
4 ÅRETS RESULTAT	4.094.908	6.566.071	3.670.187	6.550.544

Balance pr. 31. december

17

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
5	0	55.664	0	0
6	16.647.781	13.823.697	0	0
7	1.202.413	992.350	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	17.850.194	14.871.711	0	0
8	0	0	15.808.671	14.500.480
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	15.808.671	14.500.480
ANLÆGSAKTIVER I ALT	17.850.194	14.871.711	15.808.671	14.500.480
Fremstillede varer og handelsvarer	14.510.040	17.823.816	0	0
Varebeholdninger i alt	14.510.040	17.823.816	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.077.319	2.723.575	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	181.845	131.799	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.677.346	2.347.893
Selskabsskat	0	203.234	0	203.234
Andre tilgodehavender	4.538.271	2.880.149	856.095	830.825
9	780.873	800.031	0	0
Tilgodehavender i alt	7.578.308	6.738.788	3.533.441	3.381.952
Værdipapirer	17.282.955	20.512.935	17.282.955	20.512.935
Likvide beholdninger	7.711.528	6.286.366	3.610.419	2.218.083
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	47.082.831	51.361.905	24.426.815	26.112.970
AKTIVER I ALT	64.933.025	66.233.616	40.235.486	40.613.450

Balance pr. 31. december

18

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
PASSIVER				
10 Selskabskapital	40.000	125.000	40.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	12.768.671	11.375.480
Overført resultat	28.538.507	33.189.941	15.769.837	21.814.461
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.266.466	3.900.000	1.266.466	3.900.000
Minoritetsinteresser	2.698.784	782.542	0	0
EGENKAPITAL I ALT	32.543.757	37.997.483	29.844.974	37.214.941
11 Udskudt skat	318.191	276.000	0	0
HENSÆTTELSER I ALT	318.191	276.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	5.641.807	6.413.479	0	0
Anden gæld	1.665.735	593.369	0	0
12 Langfristet gæld i alt	7.307.542	7.006.848	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	772.000	771.000	0	0
Leasingforpligtelser	5.271.284	10.341.791	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.464.634	3.202.158	7.250	7.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.718.437	3.391.259
Selskabsskat	650.446	0	650.446	0
Anden gæld	14.605.171	6.638.336	6.014.379	0
Kortfristet gæld i alt	24.763.535	20.953.285	10.390.512	3.398.509
GÆLD I ALT	32.071.077	27.960.133	10.390.512	3.398.509
PASSIVER I ALT	64.933.025	66.233.616	40.235.486	40.613.450
13 Eventualposter				
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15 Nærtstående parter				
16 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Saldo primo	125.000	33.189.941	3.900.000	782.542	37.997.483
Overført ved spaltning	-85.000	-7.055.155	-780.000	2.271.521	-5.648.634
	40.000	26.134.786	3.120.000	3.054.063	32.348.849
Betalt udbytte	0	0	-3.120.000	-780.000	-3.900.000
Årets resultat	0	3.670.187	0	424.721	4.094.908
Udbytte	0	-1.266.466	1.266.466	0	0
Saldo ultimo	40.000	28.538.507	1.266.466	2.698.784	32.543.757

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	125.000	11.375.480	21.814.461	3.900.000	37.214.941
Overført ved spaltning	-85.000	-1.406.520	-5.648.634	0	-7.140.154
	40.000	9.968.960	16.165.827	3.900.000	30.074.787
Betalt udbytte	0	0	0	-3.900.000	-3.900.000
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	2.799.711	-2.799.711	0	0
Årets resultat	0	0	3.670.187	0	3.670.187
Udbytte	0	0	-1.266.466	1.266.466	0
Saldo ultimo	40.000	12.768.671	15.769.837	1.266.466	29.844.974

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	4.094.908	6.566.071
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	805.794	934.441
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-27.905
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-1.483.560	-4.066.267
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	116.385	101.033
Reguleringer af skat af årets resultat	1.195.695	1.405.071
Reguleringer af udskudt skat	42.191	450.000
Ændring i varebeholdninger	3.313.776	-995.683
Ændring i tilgodehavender	-1.042.754	-1.756.755
Ændring i leverandørgæld m.v.	9.301.677	2.454.087
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	16.344.112	5.064.093
Renteindbetalinger	1.483.560	4.043.257
Renteomkostninger betalt	-116.385	-101.033
Betalt (refunderet) selskabsskat	-342.015	-1.233.089
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.369.272	7.773.228
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.784.277	-2.666.343
Salg af materielle anlægsaktiver	0	27.905
Afgang ved spaltning	-5.648.634	0
Forskydning værdipapirer	3.229.980	-3.771.925
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.202.931	-6.410.363
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-770.672	-643.765
Indgåelse af langfristede gældsforpligtelser	0	4.217.619
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-5.070.507	0
Indgåelse af leasingforpligtelser	0	2.884.025
Betalt udbytte	-3.900.000	-2.400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.741.179	4.057.879
Ændring i likvider	1.425.162	5.420.744
Likvide beholdninger, primo	6.286.366	865.622
Likvide beholdninger, ultimo	7.711.528	6.286.366
Likvide beholdninger, ultimo	7.711.528	6.286.366
Likvide beholdninger, ultimo	7.711.528	6.286.366

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
1 Personaleomkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	15.309.631	13.936.030	0	0
Pensioner	1.452.906	1.376.038	0	0
Andre udgifter til social sikring	537.394	1.280.250	0	0
	17.299.931	16.592.318	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	36	37	0	0
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.				
2 Særlige poster				
Kompensation vedrørende covid-19	959.490	0	0	0
Indgår i resultatopgørelsen under bruttofortjeneste (andre driftsindtægter)				
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.197.709	1.405.069	287.982	824.223
Årets regulering af udskudt skat	42.191	450.000	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.014	2	-2.014	2
	1.237.886	1.855.071	285.968	824.225
4 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.266.466	3.900.000	1.266.466	3.900.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	2.799.711	1.498.838
Minoritetsinteresser	424.721	209.977		
Overført resultat	2.403.721	2.650.544	-395.990	1.151.706
Anvendelse i alt	4.094.908	6.760.521	3.670.187	6.550.544

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
5 Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	2.322.573	2.322.573	0	0
Kostpris ultimo	2.322.573	2.322.573	0	0
Af- og nedskrivninger primo	2.266.909	2.074.211	0	0
Årets afskrivninger	55.664	192.698	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	2.322.573	2.266.909	0	0
Bogført værdi ultimo	0	55.664	0	0
6 Grunde og bygninger				
Kostpris primo	26.338.511	24.050.310	0	0
Tilgang i årets løb	3.238.535	2.288.201	0	0
Kostpris ultimo	29.577.046	26.338.511	0	0
Af- og nedskrivninger primo	12.514.814	12.081.799	0	0
Årets afskrivninger	414.451	433.015	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	12.929.265	12.514.814	0	0
Bogført værdi ultimo	16.647.781	13.823.697	0	0
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	7.778.869	7.426.323	0	0
Tilgang i årets løb	545.742	378.142	0	0
Afgang i årets løb	0	-25.596	0	0
Kostpris ultimo	8.324.611	7.778.869	0	0
Af- og nedskrivninger primo	6.786.519	6.503.387	0	0
Årets afskrivninger	335.679	308.728	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0	-25.596	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	7.122.198	6.786.519	0	0
Bogført værdi ultimo	1.202.413	992.350	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			3.125.000	3.425.000
Afgang i årets løb			0	-300.000
Overført ved spaltning			-85.000	0
Kostpris ultimo			3.040.000	3.125.000
Opskrivninger primo			11.375.480	10.149.207
Årets resultat			2.799.711	3.298.838
Modtaget udbytte i regnskabsåret			0	-1.800.000
Overført ved spaltning			-1.406.520	0
Tilbageførte opskrivninger			0	-272.565
Opskrivninger ultimo			12.768.671	11.375.480
Bogført værdi ultimo			15.808.671	14.500.480
Tilknyttede virksomheder:				
Niels og Morten Petersen A/S, Køge, ejerandel 90%				
MP Ejendomme ApS, Køge, ejerandel 80%				
9 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører periodiseringer.				
10 Selskabskapital				
Selskabskapitalen består af 125 anparter á kr. 1.000.				
11 Udskudt skatteforpligtelse				
Udskudt skat primo	276.000	0	0	0
Årets regulering	42.191	276.000	0	0
	318.191	276.000	0	0
12 Langfristet gæld				
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	2.994.000	3.831.619	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.

13 Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moderselskabet er stiftet ved spaltning og hæfter derfor solidarisk med andre selskaber, stiftet ved spaltningen, for forpligtelserne i det spaltede selskab på tidspunktet for spaltningen. Hæftelsen er begrænset til den tilførte værdi ved spaltningen.

I forbindelse med salg af biler finansieret på leasingkontrakter har selskabet påtaget sig en kautions-/tilbagekøbsforpligtelse på t.kr. 23.611 overfor Toyota Financial Services. Kontrakterne løber indtil 2025. Der forventes ikke tab på tilbagekøbsforpligtelserne.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

For selskaber, der ikke er 100% ejede af den sambeskattede koncern, er hæftelsen subsidær og begrænset.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>10.174.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>14.842.781</u>	<u>0</u>

Til sikkerhed for Niels og Morten Petersen A/S' mellemværende med kreditinstitut har MP Ejendomme ApS afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i ejendom	<u>6.278.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>11.744.947</u>	<u>0</u>

Niels og Morten Petersen A/S' mellemværende med kreditinstituttet er pr. 31. december 2020 et indestående.

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.

15 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Direktør Morten Bech Petersen, Sygehusvej 19, 4600 Køge, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret været samhandel med døtreselskaber. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

16 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Covid-19, med de nuværende hjælpepakker og støtteordninger, forventes ikke at få en så væsentlig økonomisk betydning for selskabet, at selskabets fortsatte drift vil blive påvirket.